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”Hvilke fagpersoner har været inddraget i den tværministerielle arbejdsgruppe 

om gravide stof- og alkoholmisbrugere, og i hvilket omfang har hver af disse 

deltaget i arbejdsgruppens arbejde, jf. SUU alm. del. – bilag 85??” 

 

 

 

Den tværministerielle arbejdsgruppe, som skal undersøge og komme med for-

slag til, hvordan man i Danmark kan begrænse antallet af børn, der fødes med 

alvorlige helbredsproblemer, fordi moderen har misbrugt stoffer eller alkohol 

under graviditeten, består jf. kommissoriet af repræsentanter fra Ministeriet for 

Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold og Ministeriet for Sundhed og 

Forebyggelse, med deltagelse af Socialstyrelsen og Sundhedsstyrelsen.  

 

Af kommissoriet fremgår det ligeledes, at arbejdsgruppen kan inddrage yderlige-

re faglig ekspertise i forbindelse med arbejdet, ligesom KL og Danske Regioner 

vil blive inddraget i relevant omfang i arbejdet.  

 

Arbejdsgruppen har aftalt en dialog med KL og Danske Regioner. Derudover har 

arbejdsgruppen frem til nu inddraget følgende aktører i arbejdet:  

 

- Videncenter for Forebyggelse af Rusmiddelskader hos Børn  

Arbejdsgruppen har været i dialog med videncentret om at stille relevant 

data på området til rådighed for arbejdsgruppens arbejde med at kor-

lægge problemets omfang og karakter, herunder viden om hvor i Dan-

mark børn med skader som følge af misbrug under graviditeten fødes, 

hvad der kendetegner moderen/familiens situation, samt hvilken indsats 
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de regionale familieambulatorier kan tilbyde og tilbyder kvinderne. Ar-

bejdsgruppen har i den forbindelse afholdt et møde med videncentret. 

Derudover holdt videncentrets leder et oplæg på informationsmødet i 

september 2014 for arbejdsgruppen og Folketingets Socialudvalg og 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalg.  

 

- KABS, Glostrup kommunes misbrugscenter, som leverer misbrugsbe-

handling til borgere i hele Storkøbenhavn. En medarbejder fra KABS holdt 

oplæg på informationsmødet i september 2014 om målgruppen af gravi-

de misbrugere, KABSs tilbud til målgruppen samt hvilket samarbejde 

KABS har med øvrige tilbud på området. Som opfølgning på informati-

onsmødet har arbejdsgruppen afholdt et uddybende møde med KABS 

med samme tema, og hvor erfaringer og anbefalinger fra det tværfaglige 

netværk Gravid på tværs, som blev udarbejdet i perioden 2008-2011, 

blev drøftet.  

 

- Lederen af Borgestadklinikken i Norge, som på informationsmødet i sep-

tember 2014 holdt oplæg om Borgestadklinikkens behandlingstilbud til 

gravide, der på grund af stof- og alkoholmisbrug er tilbageholdt i Skær-

met Enhed med henblik på at mindske skaderne på det ufødte barn, erfa-

ringer og udfordringer. 
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